cure teneat firmiterque possideat cum omni d

tranquilízate omnique sua suorumque successorum

lassitudine sopita. pro artiori autem premissi mo

nasterii et abbatis sanctae dei genetricis mariae se-

curitate premissus pontifex liane decreti paginam

Adam suae sedis ecclesiae canónico exarare ргесе-

pit eaque manu propria roborans quam plures sue

sedis diuersi oi'dinis clericos propriis manibus et

nominibus roborare decreuit. Et quoniam haec hu-

mani corporis tecta uelamine fragili uita

uariis uariatur successibus placuit eidem sume bo-

nitatis antistiti se suosque successores centum li-

brarum çompositione obnoxios fieri ас totius sacrî

ordinis maledictione et mosaico anathemate uinciri.

Si hoc decretum sua uoluntate ac successorum suo-

rum uitio aut fraude seu opere contigerit infringi.

Actum dominice incarnationis millesimo . l. v. anno

domni Henrici imperatoris presulatus preli-

bati presulis cuniberti vin. inditione vm. urbe

quoque taurini.

-j- Ego cunibertus taurinensium presul subscripsi.

j Ego rufinus uoeatus archidiaconus subscripsi.

( CCCXLIV )

Donazione di beni posti in Murât e in altri luoghi,

e d'alcuni servi fatta da Enrico , di legge Gon-

debalda , al monastero di S. Giusto di Susa.

io55 , 5 maggio

DaWoriginale. Archifio Camerale. ( Abb. di S. Giiuto, m. i, п. to ).

(L. C)

In nomine domini dei et saluatoris nostri Ihu Xpi

Enricus gratia Dei imperator augustus anno impe

rii eius deo propicio nono quinto die mensis ma-

dii indictione hoctaua Monasterio sánete Trinitatis

et sánete Dei genetricis uirginis marie . et sancto

rum iusti et mauri atque omnium sanctorum quod

est construetum infra ciuitatem segusie. ubi nunc

domnus Anseimus abbas preordinatus esse uideiur.

Ego Enricus filius quondam rochera qui professus

sum ex nacione mea lege uiuere gundobada (i)

ofFertor et donator ipsius monasterii presens pre-

sentibus dixi quisquís in Sanctis hac uenerabilibus

locis ex suis aliquid contulerit rebus iusta hoctoris

uocem in hoc seculo centuplum aeeipiet. insuper

quod melius est uitam possidebit aeternam. Ideo-

que ego qui supra Enricus dono et oftêro in eo

dem monasterio a presentí die pro mercede et re-

medium anime mee uel parentum meorum . hoc

sunt casis castris capellis sediminas et omnibus

rebus uineis cum areis suarum seu terris arabilis

atque pratis siue gerbis et pascuis siluis tam ma-

ioribus quam minoribus similiterque cum areis

suarum iuris mei quam abere uisso sum in locis

et fundís murat et in corgiuul. seu in ulgine at

que in arlo, siue in marlensi et in fine de monte

uel per alia loca, et ubi ubi abere uideor omnia

et ex omnibus in integrum insuper dono et offero

(i) II donatore era Borgognone come lo prova , ollre alia profes

sion di legge gundobada o gondcbalda , piuttosto rara in Italia , e

massitne ncl secólo \i , Y iodieazione de' luoghi in cui crano posli i

beui donati.
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me ego qui supra Enricus per iam dictara cartu- a

lam olfersionis in iam dicto monasterio noininatiue

oranein meam familiam itemque iuris mei exepto

de uno seruo qui nominatur ingilcherius quem in

meam reseruo potestatem proprietario iuri. que au-

tem istis casis castris capellis sediminas et omnibus

rebus illis iuris mei supradictis una cum accessioni-

bus et ingressibus earum seu cum superioribus et

inferioribus suis qualiter supra legitur simul cum

predicta familia in integrum exepto de seruo iam

nominate, ab ас die in eodem monasterio dono

cedo confero et per presentem cartam offersionis

ibidem abendum confirmo insuper per cultellum

fistucum nodatum uuantonem et uuasonem terre

atque ramum arboris ad ipso monasterio legitimam

facio traditionem et uestituram et me ex inde foris b

expuli uuarpiui et absenlem feci et ad ipsum mo-

nasterium proprietatem habendum relinqui facien

dum exinde a presenti die pars ipsi monasterio

aut cui pars monasterio dederit iure proprietario

nomine quicquid uoluerint sine omni mea et ere-

dum ас proeredum meorum contradicione uel re-

peticione. Si quis uero quod futurum esse non

credo si ego ipse enricus quod absit aut ullus de

de eredibus ас proeredibus meis seu quelibet opo

sita persona contra anc cartam ofFersionis ire quan-

doque tentauerimus . aut earn per couis inienium

infrangereque fierimus . tunc inferamus ad illam

partem contra quam exinde litem intulerimus multa

quod est pena auro óptimo uncias decern argenti

pondera uiginti et quod reperierimus uindicare non

ualeamus set presens anc cartam offersionis diu-

turnis temporibus firma et stabilis permanead at

que persisted inconuulsa cum stipulacione subnixa

et ad me qui supra Enricus una cum meos ere-

des hac proeredes pars ipsi monasterio aut cui pars

monasterii dederit suprascripta oiFersio quali supra

legitur in integrum ab omni omine defensare que si

defenderé non potuerimus aut si de ipso monasterio

per corumque ingenio subtraere quesierimus tunc

in dublum eadem otfersio ad ipsum monasterium

restituamus sicut pro tempore fuerint melioralis

aut ualuerint sub extimacione in consimilis locis et

iam dicta familia pro exstimacione et bergamena

cum actramentario de terra eleuaui paginam Teo-

dorico notario sacri palacii tradaui et scribere ro-

gaui in qua subtus confirmans testibus que optulit

roborandam. Actum infra atria ipsius monasterii

féliciter.

Signum \ manus suprascripti Enrici qui anc car

tam oiïersionis fieri rogaui sicut ' supra relectum

est.

Signum f-f-f manibus constantinus et armannus

seu uuarnerii omnes legem uiuentes gundobada

testes.

Signum ffff manibus martini et aldeprandi seu

amalberti atque gismundi testes.

Ego qui supra Teodericns notarius sacri palacii

scriptor huius cartule oifersionis post tradita coin-

pleui et dedi.

( CCCXLV )

Convenzione tra Widone arcivescovo di Milano,

e Oddone vescovo quarantottesimo di Novara con

cui questi promette di consecrar una cappella ad

onor di S. Pietro edificata presso il fosso del ca-

stello di Galliate in territorio delVarcivescovato di

Milano , coltobbligo imposto al prête che sarà ivi

ordinato d'offrire ogni anno nella festa di S. Pie

tro alla Chiesa di S. Maria di Novara una can

dela ed un denaio sulValtare di detta Chiesa.

1 067 , in febbraio

DalPorig. Arch, délia Cattedrale di Novara.

(С. Г. F.)

In nomine domini breue recordationis firmitatis

et securitatis pro futuris temporibus ad memoriam

retinendam qualiter stetit conuento inter domnus

uuido archiepiscopus sánete mediolanensi ecclesie

nec non et inter domnus oddone sánete nouarien-

sis ecclesie episcopus eo tinore qualiter hie subter

continuerunt ita ut ipse domnus oddo episcopus

consecrare debet capella una in loco et fundo gal

liate que est edificata iusta fossato de castro ipsius

loci in honore saneti petri super terra archiepi-

scopati saneti ambrosii a parte ipsius archiepisco-

pati eo tarnen hordine ut homnequeque in festiui-

tate saneti petri annualiter presbiter ille qui ibi hor-

dinatus fuerit dare debet pro ipsa capella ad ec-

clesia sánete marie que est mater illius episcopati

candela una et denarium unum super altare ipsius

ecclesie et ipse domnus uuido archiepiscopus nec

suis successoribus décima et primicia uel alium

honorem qui pertinere uidetur de plebe ipsius

episcopati intromittere nec requirere se non de-

bent a parte ipsius ecclesie sancti Petri . et ille

presbiter qui ibi ordinatus esse debet de eodem

episcopatus sit qualiter faceré presumserit et hec

omnia quod superius legitur non obseruauerit ut

componat pars parti, ilia pars que nunc seruauerit

a parte fidem seruanti pena nomine denarios soli

dos centum . quia sic inter eis conuenit. Factum

est hoc ut supra supra istam ciuitate mediolani

anno dominice incarnationis millesimo quinquage-

ximo séptimo mense februarius indicione décima

unde duo breues conuenientie uno tinore scripti

sunt.

•}■ Vuido dei gratia archiepiscopus subscripsi.

Signum -j-f-f* manibus Vuilielmi de loco arciaco et

anselmi. seu gisulfi de nominato loco galliate te

stes.

Ego Vualdo epii et Lanzo notarius et iudex hune

breue scripsi post tradito compleui et dedi (1).

(1) Il vescovo Widonc qui nominato celebró un concilio provin

ciale nella terra di Fontaneto. — Bcscapè , pag. 34o.
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( CCCXLVI )

Donatione di due Chiese poste nel castello di san

Massimo e daltri beni fatta da Isnardo ed Adel-

berto, padre e Jigliuolo, e da Arnolfo, loro vas-

sallo , al monastero di S. Giusto.

senza data

Da copia tincrona. Archivio CameraU.

( L. C.)

In nomine Sánete et Indiuidue Trinitatis. Con-

ditor uniuerse carnis. ac reparator tocius or-

a uero Ecclesias sancti Maximi ac beati Petri itare-

digimus sub uestra dominatione ut omni tempore

absque ulla contradictione in uestra uestroruin que

consistant omni dominacione. donamus et offerimus

superi memoratas ecclesias Deo sanctoque Iusti et

domino Anselmo abbati cum primiciis. deciinis.

baptisterio cum cimiterio et offerenda atque omnia

pertinencia. Quantum uero ad presens possumus

Deo uestreque ecclesie tradere pro remedio anime

nostre firmum et inconulsum uolumus permanere.

Exceptis omnibus que superius taxauimus. Ego

Isnardus dono et tribuo suprascriptis ecclesiis ex

mea hereditate unam medietatem de terra culta et

uinea optima simul cum arboribus . Ego quoque

Adelbertus donator et offertor omnia que superius

bis Iho~Xpo Dominus semetipsum humilians huic b leguntur ex mea propria hereditate tribuo supra-

mundo perdito trabea carnis indutus apparens per- dictis ecclesiis terram cultam quantum duo paria

dita recuperans recuperata conseruans qui non so- bourn laborare possuut duobus temporibus. Dono

lum apparere uerum etiam cum peccatoribus di-

gnatus est conuersare ut et peccatores posset iu-

stificare et filios dei efficere. Docuit enim mundum

contepnere diuicias non appetere gloria mundi non

querere et celestem patriam tolo desiderio anelare

fortunam nobis intonat dicens. Omnis

qui reliquerit patrem et matrem uxores et filios

sórores et amicos domos et agros uineas et cam